
Nová aplikace hlídá povodně i sucho
 
Pražské potoky jsou nejen vyhledávaným místem odpočinku a relaxace, ale mohou být i zdrojem velkých nepříjemností, zejména při
povodních. Povodně na malých potocích jsou specifické tím, že jsou velice rychlé a téměř se nedají včas předpovídat. Nejlepší
ochranou proti takovýmto povodním je ponechat potokům co největší prostor k řízenému rozlivu. Z důvodu zlepšení komunikace a
informovanosti byla připravena mobilní aplikaci PRŮTOKY PRAHA, která umí zobrazovat data z měřicích stanic umístěných na
pražských potocích.
 
 
Jak ukázaly povodně v roce 2013, např. na Botiči se povodni nedalo nikterak zabránit
(objem vody byl rovný třem vypuštěným Hostivařským přehradám), ale rozhodně vázla
komunikace a informovanost. 
  
Byla proto připravena mobilní aplikace PRŮTOKY PRAHA, která umí zobrazovat data z
měřicích stanic umístěných na pražských potocích. Aktuálně je možné sledovat data ze dvou
stanic na Rokytce a šesti stanic na Botiči.  
V aplikaci je možné si zvolit libovolné profily a hladiny ke sledování a mít tak přehled, kolik
vody teče v potocích. 
  
  
  
Upozorňujeme, že údaje mají pouze informativní charakter a vždy je potřeba se o skutečné situaci přesvědčit přímo na daném místě. 
  
Měřící stanice jsou provozována ČHMÚ a stejně tak data zobrazovaná aplikací jsou poskytována ČHMÚ. 
  
 Aplikaci pro Android si můžete zdarma stáhnout z Google Play.  
  
Monitoring vodních stavů a průtoků lze také sledovat na http://www.praha-priroda.cz/odborna-verejnost/monitoring-vodnich-stavu-a-
prutoku/ 

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/odborna-verejnost/monitoring-vodnich-stavu-a-prutoku/
http://www.praha-priroda.cz/odborna-verejnost/monitoring-vodnich-stavu-a-prutoku/

